МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________
	Главам

муниципальных районов
и городских округов

Республики Татарстан

	На № __________________________

Уважаемые коллеги!

В рамках подготовки к празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов Министерством обороны Российской Федерации реализуется акция «Дорога памяти» (далее – Акция).

Акция направлена на увековечение памяти родственников, сражавшихся за Родину, путем публикации фотографий довоенного, военного и послевоенного времени, а также историй из домашних архивов. Собранные материалы будут увековечены в галерее «Дорога памяти» на территории комплекса Главного храма Вооруженных Сил России.

Принимая во внимание вышеизложенное, просим Вас оказать содействие
и поддержать реализацию Акции в Вашем муниципальном образовании: разместить информацию на сайте Исполнительного комитета, в учреждениях здравоохранения, многофункциональных центрах, образовательных организациях, а также распространить среди молодежи муниципального образования.

С подробной информацией о порядке участия можно ознакомиться на сайте: https://foto.pamyat-naroda.ru/.
Министр

         Д.И.Фаттахов
В.Н.Хайруллов
8(843)222 92 14